It required time, and the removal of many prejudices, and of long-cherished predilections, before Jerome's translation could be received into the church as *the Vulgate*. The old *Vulgate*, or *Versio Italica*,* retained its place for many years after Jerome's death. Even during the pontificate of Gregory the Great, the *old Vulgate* was cited for its authority, as frequently as the *new*. The

* ' Novam vero translationem dissero, sed ut comprobationis causa exigit, nunc novam, nunc veterem per testimonia assumo, ut, quia sedes apostolorum, Deo auctore presidio, utraque utitur, mei quoque labor studii ex utraque fulciatur.' Greg. Mag.—Tom. I. p. 3. Epistola de Lib. Moral. c. 4.

Gregory however seems to have preferred Jerome's, or the new translation, ' In posteriori autem translatione quam et veraciorem credimus,' &c.—In Ezech. Lib. I. Hom. X. Oper. Gr. Tom. I. p. 1265.

A. D.
337—395.

church at large used each, and Gregory spoke of the two, as *the new* and the *ancient* translation.*

To Jerome, therefore, belongs the honour of having taken a work in hand, which has been the

* By way of specimen, and to show the difference between the old version, the *Versio Italica*, and that of Jerome, I annex two passages, cited by Augustine, 'De cura gerenda pro mortuis', c. 16 and 20, with the corresponding verses in Jerome's translation.

Versio Italica, vetus.

'Hæc dicit Dominus Deus Israel: verba mea quæ audisti, et veritus es à facie mea cum audisti quæ locutus sum de isto loco, et qui commorantur in eo, ut deseratur, et in maledicto sit; et conscidisti vestimenta tua, et flevisi in conspectu meo; et ego audivi, dixit dominus Sabaoth: non sic, ecce ego apponam te ad patres tuos, et apponeris cum pace: et non videbunt oculi tui omnia mala, quæ ego induco in locum hunc, et qui commorantur in eo.'—4 Kings xxii. 18—20.

'Alii quidem datur per Spiritum sermo sapientiæ; alii sermo scientiæ secundum eundem Spiritum: alteri autem fides in eodem spiritu, alteri donatio curationum in uno spiritu, alii operationes virtutum, alii prophetia, alii dijudicatio Spirituum, alii genera linguarum, alii interpretatio sermonum. Omnia autem hæc operatur unus atque idem spiritus, dividens propria unicuique prout vult.'—1 Cor. xii. 8—11.

Versio Hieronymi Nova.

'Hæc dicit dominus Deus Israel. Pro eo quod audisti verba voluminis, et perterritum est cor tuum, et humiliatus es coram domino, auditis sermonibus contra locum istum, et habitatores ejus, quod videlicet fierent in stuporem et in maledictum; et scidisti vestimenta tua, et flevisi coram me, et ego audivi, ait dominus, ideo colligam te ad patres tuos, et colligeris ad sepulcrum tuum in pace, ut non videant oculi tui omnia mala quæ inducturus sum super locum istum.'—4 Kings xxii. 18—20.